ふれあい、思いやり、そして握手

本 日 第２０４０回 ２０１３年１月１１日(金） No.１９３０

あけまして

おめでとうございます

本日のプログラム Today's Program 卓話担当者：例会運営委員会

卓話者：唐井 仁一 君
点 鐘

演 題：「自分自身にとって平和と感じたこと」
ロータリーソング「君が代」・「奉仕の理想」

前 回 第２０３９回 ２０１２年１２月２１日（金） 記 録

○斉 唱：「四つのテスト」
○ゲスト：尾張旭市役所 健康推進室

豊田 定史様
佐川 真彩様

○出席者：会員29名中22名出席 出席率75.86％
前々回補正出席率は12月7日分96.55％

会長あいさつ 井田 武憲

今年最後の例会

にあたり前期の行

事を振り返ってみ

たいと思います。

まず、７月には、

瀬戸、瀬戸北、愛

知長久手RCの相互

表敬訪問に始まり、

ガバナー補佐訪問

および夜間例会があり、新年度がスタートしました。

また新入会員を迎えることもできました。

８月には、伊那RCとの納涼例会、合同ｺﾞﾙﾌｺﾝﾍﾟが伊

那にて実施され交流を深めてまいりました。

９月には東日本被災地復興事業として、松島RCへの

例会出席と仮設住宅、幼稚園等を訪問し、現地視察と

健康タオルを名名古屋経営短期大学生とともに贈呈し

てきました。

10月には新たに２人目の会員を迎えることができし

た。恒例の市民祭には苗木を配布し感謝され、また、

職場例会では、東尾張病院を訪問し施設見学や医療に

ついて説明を受け現場での医療の大切さを痛感しまし

た。

11月には、東尾張分区11RCの（ホストクラブ）会長

幹事会において各クラブからの報告があり、参考事項

が沢山ありました。

12月には、総会において次期理事役員が発表され次

年度体制が発足しました。

最後になりましたが、年忘れ家族会では、大勢のご

家族の参加をいただき盛大に開催することができまし

た。

この半年間、会員の皆さま方のご支援、ご協力に対

ロータリー理解推進月間

１月１８日 (金) １月２５日(金) ２月 １日(金) ２月 ９日 （土）

例 卓話担当者：国際奉仕委員会 卓話担当者：ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ委員会 卓話者：加藤 勇夫君 ８日（金）振替

会 卓話者：ｱﾌﾏｯﾄﾞ ｺｴﾙﾃﾞｨﾝ 君 卓話者：尾張旭市長 演題：未定 東尾張分区 ＩＭ

予 ﾚﾃﾞｨﾌｪ さん 水野 義則様 於名古屋マリオット

定 演題：「留学生を囲んで」 演題：尾張旭市の行政に アソシアホテル

ついて」 11:30 受付開始

３分間 13:30 式典開始

ｽﾋﾟｰﾁ

山田 直樹君 箕輪 良孝君 加藤 清久君 －

して感謝申し上げますとともに、来年もよろしくお願

いいたします。

幹事報告

・12/18 尾張旭市社会福祉協議会理事会 於健康福

祉センター 井田会長出席。

・次回の会合：12/22 親睦ｺﾞﾙﾌ大会

・次回の例会：12/28・1/4の例会は休会です。

・例会変更のお知らせ：別紙

ニコボックス

○年忘れ家族会、盛大でした。親睦活動・会場委員会

様おつかれさまでした。ゲストに市健康推進室豊田定

史様、佐川真彩様、卓話よろしくお願いいたします。

井田 武憲君

○尾張旭市健康推進室 豊田様、佐川様の卓話を楽し

みにしています。 桜井 雅博君

加藤 清久君、唐井 仁一君、冨田 晃君

○今年もあと数日となりました。来年もよろしくお願

いします。 谷口 伸夫君

○良い年をお迎え下さい！ 古橋エツ子君

○年忘れ家族会に多くの参加をいただきました。あり

がとうございました。 山田 直樹君

○家族会では参加いただきましてありがとうございま

した。日帰り旅行も楽しんでいただきますよう努力し

ます。写真をありがとうございました。仲澤 昌容君

○家族会では大変お世話になりました 飯田 幸雄君

○先日のクリスマス会は楽しかったです。委員の方ご

苦労様でした。また写真をありがとございました。

西尾 輝久君

○先日の家族例会は楽しかったです。１年間ありがと

うございました。 舟橋 龍秀君

○年忘れ家族会ありがとうございました。

箕輪 良孝君

○家族会の写真をありがとうございます。今年も大変

お世話になりました。 加藤 清久君、古橋 裕志君

○年忘れ家族会、大変楽しませていただきました。親

睦活動委員会、会場委員会の皆さま、ありがとうごさ

いました。本日早退させていただきます。

森井 晴生君

卓 話
「第５回健康都市連合大会の報告」

尾張旭市 健康推進室 豊田 定史様

佐川 真彩様

△豊田様(左)と佐川様

第５回健康都市連合国際大会
尾張旭市は、10月にオーストラリアで開催された

「第５回健康都市連合国際大会」に参加しました。

水野市長は、市営バス「あさぴー号」の取組、職員は、

「まるごとウォーキングのまちづくり」について発表

しました。

賞の名前 受賞レポートの内容

世界保健機関（ＷＨＯ）

ベスト

プラクティス賞 市営バス「あさぴー号」の取組

ＷＨＯ西太平洋 長年にわたる健康都市の継続的

事務局長特別賞 な優れた取組に対し、ＷＨＯ西

太洋事務局長から受けた特別賞

健康都市連合（ＡＦＨＣ）

ストロング

アクション賞 取組の進捗状況チェックリスト

クリエイティブ 生活習慣病予防の取組

デベロップ 輪島市との防災協定の取組

メント賞

△尾張旭市長発表の様子

△ベストプラクティス賞受賞の様子

親睦ｺﾞﾙﾌｺﾝﾍﾟ
日時 24年12月22日（土）9:52ｽﾀｰﾄ

場所 森林公園コルフ場

氏 名 OUT IN GRO HC’P NET RANK

松原 樹 51 55 106 33.60 72.40 優勝

井田 武憲 55 43 98 22.80 75.20 2位,BG賞

山田 直樹 48 51 99 22.80 76.20 3位

桜井 雅博 54 47 101 24.00 77.00

加藤 清久 55 59 114 32.40 81.60 5位

飯田 幸雄 64 65 129 36.00 93.00 BB賞

仲澤 昌容 63 71 134 36.00 98.00

尾張旭市のｲ

ﾒｰｼﾞｷｬﾗｸﾀｰ

です。